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1 czerwca odbędzie się druga tura wyborów prezydenckich. Czasu zostało
niewiele, a kalendarz wyborczy jest napięty. Sprawdź najważniejsze
terminy i zasady – zwłaszcza jeśli planujesz głosować korespondencyjnie,
za granicą lub poza miejscem zamieszkania.

Druga tura wyborów prezydenckich już 1 czerwca 2025 r. Zmierzą się w niej Rafał
Trzaskowski i Karol Nawrocki. Do głosowania pozostało niewiele dni, dlatego
przypominamy o najważniejszych terminach.

Głosowanie korespondencyjne: do 22 maja 2025 r.
Osoby z niepełnosprawnościami oraz te, które najpóźniej w dniu głosowania ukończą
60 lat i chcą zagłosować korespondencyjnie (a nie złożyły wniosku przed pierwszą
turą), mogą zgłosić ten zamiar do 22 maja br. Wniosek należy złożyć elektronicznie,
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poprzez platformę ePUAP (wymagany podpis zaufany lub kwalifikowany podpis
elektroniczny), lub osobiście w siedzibie komisarza wyborczego – należy mieć przy
sobie dokument tożsamości ze zdjęciem.

Głosowanie przez pełnomocnika: do 23 maja 2025
r.
Wyborcy, którzy w dniu głosowania będą mieli ukończone 60 lat, lub posiadają
orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, mogą oddać
głos przez pełnomocnika. Wniosek składa się najpóźniej do 23 maja br. – osobiście w
Urzędzie Miasta i Gminy lub pocztą. Termin złożenia oświadczenia o cofnięciu
pełnomocnictwa upływa 30 maja br. Po tym terminie oświadczenie można złożyć
obwodowej komisji wyborczej 1 czerwca br. w godz. 7.00–11.00, pod warunkiem, że
pełnomocnik nie oddał jeszcze głosu.

Głosowanie za granicą: do 27 maja 2025 r.
Osoby, które w pierwszej turze były ujęte w spisie wyborców za granicą, pozostają w
nim również w drugiej turze – o ile nie zmieniają miejsca pobytu. Jeśli planujesz
przebywać w innym kraju 1 czerwca, możesz do 27 maja br. (do godz. 23.59)
zmienić obwód głosowania przez aplikację eWybory lub złożyć pisemny wniosek do
właściwego konsula – osobiście, pocztą lub elektronicznie (skan/zdjęcie dokumentu
wysłany e-mailem).

Transportu do lokalu: do 27 maja 2025 r.
Seniorom, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, i osobom z
niepełnosprawnościami przysługuje bezpłatny transport (z miejsca zamieszkania lub
miejsca podanego we wniosku o zmianę miejsca głosowania) do i z lokalu
wyborczego. Chęć skorzystania z tej formy wsparcia należy zgłosić do magistratu do
27 maja 2025 r. Z kolei termin wycofania zgłoszenia albo rezygnacji z transportu
powrotnego upływa 30 maja br.

Zmiana miejsca głosowania: do 29 maja 2025 r. 



Jeśli chcesz głosować w innym miejscu niż w 1. turze do 29 maja br. należy złożyć w
Urzędzie Miasta i Gminy wniosek o zmianę miejsca głosowania. Ważne! Osoby,
które przed pierwszą turą zmieniły miejsce głosowania, pozostają w tym samym
obwodzie również na drugą turę – chyba że złożą nowy wniosek.

Zaświadczenia o prawie do głosowania: do 29
maja 2025 r. 
Zaświadczenie to umożliwia głosowanie w dowolnym lokalu wyborczym – w kraju lub
za granicą. Wniosek należy złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy do 29 maja
br. Nie można tego zrobić przez internet. Osoby, które odebrały zaświadczenie przed
pierwszą turą, otrzymały dokumenty zarówno na 1., jak i 2. turę.

Uwaga: W przypadku zgubienia lub zniszczenia zaświadczenia nie ma możliwości
uzyskania duplikatu. Bez tego dokumentu nie można zagłosować –  nawet w swoim
stałym obwodzie.
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